АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2023                                                                                                                            № 2098

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 26.01.2018 № 66 «Об утверждении перечня должностей муниципальной

службы в Администрации города Иванова, при увольнении с которых

граждане в течение двух лет после увольнения имеют ограничения

при заключении трудового договора или выполнении работ

(оказании услуг) на условиях гражданско-правового

договора»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», статьей 64.1 Трудового кодекса РФ,

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44, пунктом 36.3 части 2 статьи 49

Устава города Иванова, постановлением Администрации города Иванова от

26.12.2018 № 1753 «Об утверждении в Администрации города Иванова

перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Администрация города

Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 26.01.2018 № 66 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной

службы в Администрации города Иванова, при увольнении с которых

граждане в течение двух лет после увольнения имеют ограничения при

заключении трудового договора или выполнении работ (оказании услуг) на

условиях гражданско-правового договора» (в редакции постановлений

Администрации города Иванова от 08.02.2019 № 151, от 31.07.2019 № 1096,

от 22.11.2019 № 1854, от 28.12.2020 № 1522, от 17.02.2021 № 195, от

22.07.2021 № 881):

В Перечне должностей муниципальной службы в Администрации

города Иванова, при увольнении с которых граждане в течение двух лет

после увольнения имеют ограничения при заключении трудового договора

2

или выполнении работ (оказании услуг) на условиях гражданско-правового

договора:

1.1. Пункт 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Управление благоустройства:

начальник управления;

заместитель начальника управления;

начальник отдела бухгалтерского учета и правового сопровождения -

главный бухгалтер;

начальник отдела по благоустройству;

начальник административно-технической инспекции;

начальник экономического отдела;

начальник отдела муниципальных закупок;

заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и правового

сопровождения.».

1.2. Пункт 2.3.4 изложить в следующей редакции:

«2.3.4. Финансово-казначейское управление:

начальник управления;

заместитель начальника управления;

заместитель начальника управления, начальник отдела финансового

контроля;

заместитель начальника управления, начальник отдела

организационно-правовой и кадровой работы;

заместитель начальника управления, начальник отдела финансов

производственной сферы и инфраструктуры муниципального значения;

начальник отдела операционно-кассового обслуживания расходов

бюджета;

начальник отдела текущего контроля расходов бюджета;

начальник отдела бюджетного учета, отчетности и исполнения сметы -

главный бухгалтер;

заместитель начальника отдела финансового контроля;

консультант отдела финансового контроля;

главный специалист отдела финансового контроля;

ведущий специалист отдела финансового контроля.».

1.3. Пункт 2.3.5 изложить в следующей редакции:

«2.3.5. Ивановский городской комитет по управлению имуществом:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

заместитель председателя комитета, начальник земельно-правового

отдела;

начальник отдела документационного и информационно-технического

сопровождения;

начальник отдела юридического сопровождения и закупочной

деятельности;

начальник отдела формирования, учета и распоряжения

муниципальным имуществом;

3

начальник отдела договорных отношений и претензионной работы;

начальник отдела приватизации объектов муниципальной

собственности;

начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и финансового

анализа - главный бухгалтер;

начальник отдела инвентаризации, геодезии и кадастра;

начальник отдела землепользования;

начальник отдела контроля за использованием земель;

начальник отдела контроля за поступлением платы за землю;

заместитель начальника отдела бухгалтерского учета, отчетности и

финансового анализа;

заместитель начальника отдела инвентаризации, геодезии и кадастра;

заместитель начальника отдела землепользования;

главный специалист отдела контроля за использованием земель;

ведущий специалист отдела контроля за использованием земель.».

1.4. Пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Управление архитектуры и градостроительства:

начальник управления архитектуры и градостроительства

Администрации города Иванова - главный архитектор города;

заместитель начальника управления;

начальник отдела застройки территории;

начальник инженерно-технического отдела;

начальник отдела генерального плана города;

начальник строительно-разрешительного отдела;

начальник отдела сноса самовольных построек и судебной практики.».

1.5. Пункт 2.4.3 изложить в следующей редакции:

«2.4.3. Управление по делам наружной рекламы, информации и

оформления города:

начальник управления;

заместитель начальника управления;

начальник отдела наружной рекламы;

консультант;

консультант отдела наружной рекламы;

главный специалист отдела наружной рекламы.».

1.6. Пункт 2.5.1 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов